[image: 01-герб]
                                            СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                   ХЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                         НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                               ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     РЕШЕНИЕ
 от 26.02.2024 № 155
 с. Хлебное

О внесении изменений в
решение Совета народных депутатов
Хлебенского сельского поселения
от 20.11.2015 года № 9 «О налоге на имущество
физических лиц»

В соответствии с пунктом 93 статьи 217 Налогового кодекса РФ к льготной категории налогоплательщиков отнесены лица, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или проходящие военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольческом содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации), Уставом Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

                                                                    РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета народных депутатов Хлебенского сельского поселения от 20.11.2015 г. № 9 (в редакции решения от 16.06.2016. №34, от 13.08.2019 г. № 148; от 10.03.2020 № 172; от 16.07.2021 № 44) «О налоге на имущество физических лиц», следующие изменения:
 1.1. Дополнить пункт 7 абзацем следующего содержания:
«-лица, призванные на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», или заключившие контракт о прохождении военной службы в зоне проведения специальной военной операции Вооруженными Силами Российской Федерации, либо граждане, пребывающие в запасе, добровольно изъявившие желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов и (или) члены их семей.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
3. Обнародовать данное решение в установленном законом порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Хлебенского сельского поселения Белебезьева Н.А.

Глава                                                                       Председатель Совета народных депутатов
Хлебенского сельского  поселения                     Хлебенского сельского поселения
________________ Н.А.Белебезьев                    _____________Е.С.Смольянова

image1.jpeg